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Kanał kablowy pojazdu zwłaszcza tramwaju

Przedmiotem wynalazku jest kanał przeznaczony
do zabezpieczenia i prowadzenia wiązki przewodów
elektrycznych układu elektrycznego pojazdu szy¬
nowego, zwłaszcza tramwaju.

Dotychczas znane konstrukcje kanałów kablo- 5
wych wykonane są z rur lub dwóch elementów —
kanału dolnego i pokrywy, uszczelnionych w płasz¬
czyźnie łączenia i połączonych w sposób rozłączny
na przykład przy pomocy śrub.

Wadą pierwszego rozwiązania jest konieczność 10
stosowania kilku rur o dużych średnicach, trudno¬
ści przeciągania przewodów szczególnie na łukach,
konieczność wyprowadzenia odczepów przewodów
do poszczególnych aparatów rozmieszczonych na
długości rury, trudności uszczelnienia poszczegól- u
nych wyprowadzeń i sprawdzenia poprawności
ułożenia przewodów.

Wadą drugiego rozwiązania jest trudność uszczel¬
nienia, wymagana duża dokładność wykonania
obydwu części, duża ilość śrub oraz pracochłonny §q
montaż.

Celem wynalazku jest usunięcie niedogodności
stosowania bardzo wielu elementów złącznych
np. śrubowych, oraz dodatkowego uszczelnienia,
poprzez zastosowanie szczeliwa spełniającego jed- 25
nocześnie funkcje elementu łączącego części ka¬
nału.

Zadanie to zostało rozwiązane według wynalazku
dzięki temu, że skonstruowano kanał kablowy
zwłaszcza do tramwaju składający się z dwóch so
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części złożonych w taki sposób, że pomiędzy ich
bocznymi ścianami znajduje się szczelina, w którą
wprowadzono element podatny wstępnie uszczel¬
niający, a następnie zalano masą uszczelniającą,
spełniającą równocześnie funkcje elementu łączą¬
cego obie części.

Zaleta konstrukcji wg wynalazku polega na tym,
. że możliwym jest wyeliminowanie pośrednich ele¬
mentów połączenia, uzyskanie wysokiej szczelności
oraz usunięcie trudności związanych z dokładnym
dopasowywaniem górnej i dolnej części kanału.

Wynalazek wyjaśniony jest bliżej na przykładzie
rozwiązania przedstawionym na załączonym rysunku
schematycznie. W konstrukcji wg wynalazku kanał
kablowy jest wykonany z dwóch korytek 1 i 2, zaś
pomiędzy ich bocznymi ścianami znajduje się kli¬
nowa szczelina 3, która jest utworzona przez bocz¬
ną ściankę 4 prostopadłą do podstawy korytka 2
i drugą boczną ściankę 5 skośną do podstawy ko¬
rytka 1. W klinowej szczelinie 3 jest zastosowany
uszczelniający element podatny 6, na przykład
sznur konopny, zaś w górnej części nad elementem
podatnym 6 szczelina 3 jest wypełniona masą
uszczelniającą 7. Kanał od strony szczeliny jest
wypełniony płytą 8.

Zastrzeżenie patentowe

Kanał kablowy pojazdu, zwłaszcza tramwaju,
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wiązki przewodów elektrycznych układu elektrycz¬
nego, znamienny tym, że składa się z dwóch kory¬
tek (1 i 2) zestawionych tak, iż pomiędzy bocznymi
ścianami znajduje się klinowa szczelina (3), która
jest utworzona przez boczną ściankę (5) skośnie
usytuowaną do podstawy korytka (1) oraz boczną
ściankę (4) prostopadle usytuowaną do podstawy

korytka (2), zaś w klinowej szczelinie (3) jest za¬
stosowany uszczelniający element podatny (6), naj¬
lepiej sznur konopny, z tym że nad elementem po¬
datnym (6) klinowa szczelina (3) wypełniona jest
płynną masę krzepnącą, na przykład masą kablo¬
wą, która uszczelnia i łączy obydwa korytka
(1 i 2).

LZG Z-d Nr 2 - 1944/78 105 egz. form. A-4

Cena 46 zł


	PL95124B1
	BIBLIOGRAPHY
	CLAIMS
	DRAWINGS
	DESCRIPTION


